
UCHWAŁA NR XXVIII/290/14
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na terenie gminy Czerwieńsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm1).) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dna 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą "Grzęzawisko"o powierzchni 0,9858 ha, położony na terenie 
działki nr 16/3 obręb Wysokie, gmina Czerwieńsk. Obszar użytku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą "Międzywale III" o powierzchni 13,2900 ha, położony na 
terenie działki nr 13/5 i nr 14/3 obręb Wysokie, gmina Czerwieńsk. Obszar użytku określa załacznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Celem ochrony użytku, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych 
oraz naukowo - dydaktycznych, zachowanie ekosystemu stanowiącego ostoję zwierząt i ptactwa oraz zachowanie 
naturalnego terenu leśnego - bagniska. 

§ 4. Celem ochrony użytku, o którym mowa w § 2 jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych 
oraz naukowo - dydaktycznych, ochrona siedliska przyrodniczego oraz chronionych roślin, a także zachowanie 
naturalnego krajobrazu oraz ekosystemu stanowiącego ostoję zwierząt i ptactwa. 

§ 5. W stosunku do ww. użytków ekologicznych wprowadza się nastepujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno - błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką leśną, rybacką i łowiecką; 

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych. 

§ 6. Nadzór nad użytkami ekologicznymi powierza się Nadleśnictwu Przytok z siedzibą w Zielonej Górze przy 
ul. Kazimierza Wielkiego 24a. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 628, poz. 842.

Id: 1AD956E7-9018-4CD9-80B6-430EF9DA1616. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 - granice użytku ekologicznego „Grzęzawisko” 

Id: 1AD956E7-9018-4CD9-80B6-430EF9DA1616. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 - granice użytku ekologicznego „Międzywale III” 

Id: 1AD956E7-9018-4CD9-80B6-430EF9DA1616. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Dnia 26 lutego 2014 r. do Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku wpłynął wniosek Naldeśnictwa

Przytok o utworzenie użytków ekologicznych na gruntach będących w zarządzie tegoż Nadleśnictwa, a

położonych na terenie gminy Czerwieńsk w obrębie ewidencyjnym Wysokie.

Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.) jest ustanawianie form ochrony przyrody.

Jedną z form ochrony przyrody jest użytek ekologiczny.

Zgodnie z art. 42 ww. ustawy o ochronie przyrody, użytek ekologiczny to zasługująca na ochronę

pozostałość ekosystemu mająca znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - naturalne

zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy,

płaty nieżytkowanej rośloinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska

przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoje

oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania.

Proponowane do objęcia ochroną tereny, tj. "Grzęzawisko" i "Międzywale III" posiadają

wystarczające walory przyrodnicze stanowiące podstawę do uznania ich za użytki ekologiczne.

W związku z powyższym, tut. organ przygotował projekt uchwały w przedmiotowej sprawie

i zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody przesłał go do uzgodnienia do Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.

Pismem z dnia 02 kwietnia 2014 r., znak: WPN-I.625.3.2014.KA1 (data wpływu: 04 kwiecień

2014 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. zaakceptował w zakresie ochrony

przyrody ustalenia zawarte w projekcie uchwały.

Id: 1AD956E7-9018-4CD9-80B6-430EF9DA1616. Podpisany Strona 1




